
REPÚBLICA DE CHILE 
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE 
CHILE 
SECRETARÍA GENERAL 
DIRECCIÓN JURÍDICA 
 

 

 

ESTABLECE NÓMINA DEFINITIVA DE 

BENEFICIARIOS DE LOS CUPOS DEL AÑO 

2019 ASIGNADOS PARA LA BONIFICACIÓN 

ADICIONAL ESTABLECIDA EN LA LEY 

20.996, Y NÓMINA DE SELECCIONADOS QUE 

INTEGRARÁN LISTADO PREFERENTE DEL 

PROCESO CORRESPONDIENTE AL AÑO 

SIGUIENTE. 

__________________________________________ 

                                                                          

SANTIAGO, 

 

 VISTOS: El D.F.L. Nº 149 de 1981, y N° 3 de 1980, 

ambos del Ministerio de Educación, la Ley 18.834, la Ley 20.996, el Decreto N° 200 de 2017 del Ministerio 

de Educación, el artículo 9 de la Ley 20.374, el Decreto Universitario N° 147 de 2012, la Resolución N° 

1.600 de 2008 y la Resolución Nº 10 de 2017, ambas de la Contraloría General de la República.  

 

CONSIDERANDO:  

 

1.- Que por medio de la Resolución 1035 de 2020, la 

Universidad estableció la nómina de beneficiarios del personal no académico ni profesional a los cupos 

asignados para la bonificación adicional establecida en la Ley 20.996.  

 

2.- Que por medio de Resolución 1320 de 2020, se 

rectifica la Resolución 1035, eliminando a 1 beneficiario, por no cumplir con los requisitos necesarios. 

 

3.- Que los funcionarios beneficiarios de los cupos a los 

que se refiere el considerando anterior, fueron debidamente notificados de conformidad a lo dispuesto en 

el artículo 5 inciso 5° de la Ley 20.996 y el artículo 11 del Decreto N° 200/2017 del Ministerio de 

Educación. 

 

4.- Que las 6 funcionarias que se individualizan a 

continuación, luego de haber sido notificados de conformidad lo expresado en el considerando anterior, 

han manifestado su voluntad expresa de desistir del cupo obtenido en el proceso de postulación del año 

2019. 

15/09/2020 - 3538



ORDEN RUT IDENTIFICACION PLANTA CALIDAD 
FECHA 

NACIMIENTO 

ANTIGUEDAD 
AL INICIO DEL 

PROCESO 

1 7197745-5 
SANTELICES GOMEZ GUILLERMINA MARIA 
JACINTA ADMINISTRATIVO TITULAR 25-07-1954 43 

2 8510759-3 
VILLABLANCA ICARTE MARIANELA DEL 
CARMEN ADMINISTRATIVO CONTRATA 21-02-1958 24 

3 7811741-9 KLEIN BONACICH ROSA ELENA ADMINISTRATIVO CONTRATA 01-04-1958 26 

4 8108874-8 MATURANA ZENTENO MARIA SOLEDAD ADMINISTRATIVO TITULAR 27-04-1958 38 

5 9634791-K ESPINOSA CUEVAS MARIA ELISA JULIA ADMINISTRATIVO CONTRATA 10-08-1958 23 

6 8313185-3 ANDRADE VELASQUEZ JANET ELIDA ADMINISTRATIVO TITULAR 24-12-1958 38 

 

5- Que se han asignado los 44 cupos asignados a la 

Universidad de Santiago de Chile. 

 

6.- La necesidad de establecer el listado de beneficiaros 

que aceptaron su cupo durante el proceso de postulación año 2019. 

 

7.- Que, de conformidad al artículo 13 del Decreto 

200/2017 del Ministerio de Educación, los funcionarios y funcionarias que, cumpliendo los requisitos para 

acceder a la bonificación adicional y habiendo postulado, no fueren seleccionados por falta de cupos, 

pasarán a integrar en forma preferente el listado de seleccionados del proceso correspondiente al año o 

años siguientes, sin necesidad de realizar una nueva postulación, manteniendo los beneficios que les 

corresponda a la época de dicha postulación, incluidos aquellos a que se refiere el artículo 9 de la ley N° 

20.374. 

 

RESUELVO: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: ESTABLÉCESE la nómina 

del personal no académico ni profesional de la Universidad de Santiago de Chile, que han sido beneficiarios 

y aceptaron los cupos para acceder a la bonificación adicional establecida en la Ley 20.996, en el tercer 

proceso de postulación, ordenados de acuerdo a lo dispuesto en la Ley 20.996 y su Reglamento contenido 

en el Decreto N° 200/2017 del Ministerio de Educación, según se individualizan a continuación:  

ORDEN RUT IDENTIFICACION PLANTA CALIDAD 
FECHA 
NACIMIENTO 

ANTIGÜEDAD 
AL INICIO 
PROCESO 

1 6137131-1 MORALES GONZALEZ SILVANA DEL ROSARIO TECNICO CONTRATA 14-06-1954 21 

2 7368317-3 MORALES MORALES ANA DUBE ADMINISTRATIVO CONTRATA 18-10-1955 33 

3 5862408-K TRUJILLO SILVA JACINTO ALEJANDRO AUXILIARES CONTRATA 29-05-1951 32 

4 6619275-K PONCE PEREZ MARIA ELIZABETH TECNICO CONTRATA 20-07-1956 38 

5 8163666-4 NORAMBUENA GODOY MYRIAM ORIANA ADMINISTRATIVO PLANTA 06-08-1956 37 

6 6566981-1 SALAZAR VALENZUELA CARLOS ELADIO ADMINISTRATIVO CONTRATA 18-08-1951 43 

7 6864045-8 BRAVO VIGOUROUX IGNE ALBERTO TECNICO PLANTA 13-10-1951 38 

8 6274585-1 CORREA HERNANDEZ MANUEL RICARDO ADMINISTRATIVO CONTRATA 19-11-1951 45 

9 6766416-7 MOLINA URRA JAIME JAVIER DEL CARMEN AUXILIARES PLANTA 03-12-1951 43 

10 6115665-8 ORTEGA ARANCIBIA RAUL GABRIEL TECNICO PLANTA 10-12-1951 45 



11 7988568-1 GAMBOA MONTINO ANA MARIA ADMINISTRATIVO TITULAR 11-08-1953 38 

12 6926204-K MARTINEZ PEREZ CLODOMIRA DE LAS MERCEDES ADMINISTRATIVO CONTRATA 10-10-1953 14 

13 6494630-7 BASCUR CERDA MARIA ANGELICA ADMINISTRATIVO TITULAR 25-10-1953 44 

14 6028712-0 FERNANDEZ GONZALEZ OLGA DEL CARMEN ADMINISTRATIVO TITULAR 13-12-1953 40 

15 6615853-5 NAVARRETE SALDIAS MARIA SUSANA ISABEL ADMINISTRATIVO CONTRATA 08-01-1954 27 

16 6875781-9 AGUILAR CARCAMO PATRICIA FIDELISA ADMINISTRATIVO CONTRATA 14-01-1955 12 

17 8616204-0 MUNOZ RIQUELME SARA IRENE ADMINISTRATIVO CONTRATA 14-05-1955 36 

18 7318776-1 GARCIA FLORES JESUS NOLBERTO ADMINISTRATIVO TITULAR 19-01-1953 41 

19 6023481-7 DONOSO SILVA GUSTAVO JAVIER ADMINISTRATIVO TITULAR 07-02-1953 40 

20 7312967-2 DONOSO TOLEDO CARLOS OSVALDO ADMINISTRATIVO CONTRATA 03-04-1953 40 

21 6575343-K ROJAS ARAYA JOSE VICENTE ADMINISTRATIVO CONTRATA 03-04-1953 33 

22 6621361-7 LEIVA VILCHES HECTOR JUAN ADMINISTRATIVO TITULAR 06-04-1953 40 

23 6863498-9 SALAS DAVINSON HUGO HUMBERTO ADMINISTRATIVO TITULAR 26-04-1953 45 

24 6718504-8 FLORES REYES NELSON OSVALDO ADMINISTRATIVO TITULAR 09-05-1953 40 

25 6542429-0 JARA MIRANDA FERNANDO ADMINISTRATIVO CONTRATA 28-05-1953 10 

26 7451977-6 AGUILA VILLEGAS SHIRLEY JANNETT ADMINISTRATIVO CONTRATA 23-06-1958 34 

27 6737907-1 MARCHANT ARCE JUAN ANTONIO ADMINISTRATIVO CONTRATA 13-07-1953 36 

28 6818333-2 PIZARRO KLIEBS JORGE ORLANDO ADMINISTRATIVO CONTRATA 26-07-1953 35 

29 8138093-7 CARVAJAL PEREZ SILVIA DEL CARMEN ADMINISTRATIVO CONTRATA 28-07-1958 21 

30 6981074-8 VILLENA VALENZUELA LUIS ALBERTO ADMINISTRATIVO TITULAR 03-08-1953 35 

31 6594154-6 ZUNIGA MARTINEZ MARIO CHRISTIAN ADMINISTRATIVO CONTRATA 30-08-1953 40 

32 6974065-0 ACEVEDO VASQUEZ EDUARDO ENRIQUE ADMINISTRATIVO CONTRATA 10-09-1953 35 

33 6226874-3 CONTRERAS FAUNDEZ MANUEL MAXIMILIANO ADMINISTRATIVO TITULAR 14-09-1953 40 

34 7516292-8 OSSANDON AHUMADA JUAN MANUEL ADMINISTRATIVO TITULAR 14-09-1953 30 

35 7315651-3 ZURITA ECHEVERRIA ALEJANDRO ANTONIO ADMINISTRATIVO CONTRATA 30-09-1953 40 

36 6192640-2 FLORES ACEVEDO LUIS ALBERTO ADMINISTRATIVO CONTRATA 05-10-1953 46 

37 6616424-1 RODRIGUEZ COLLIO VICTOR MANUEL ADMINISTRATIVO CONTRATA 13-11-1953 41 

38 6026219-5 RUBIO SCHIAFFINO CARLOS SANTIAGO ADMINISTRATIVO CONTRATA 04-12-1953 44 

39 6900713-9 ROMERO ALLENDES VICTOR MANUEL ADMINISTRATIVO TITULAR 10-12-1953 44 

40 8336710-5 BARQUI CAVIEDES MATILDE ELIANA ADMINISTRATIVO CONTRATA 16-12-1958 10 

41 6994786-7 GONZALEZ AVILA JORGE LUIS ADMINISTRATIVO TITULAR 21-12-1953 35 

42 7471452-8 TRONCOSO ESCARATE JUAN CARLOS ADMINISTRATIVO TITULAR 08-02-1954 35 



43 7775808-9 MORAGA POBLETE MARIO ANGEL ADMINISTRATIVO TITULAR 20-09-1955 36 

44 8401188-6 BUSTOS AYALA NORMA GRACIELA TECNICO TITULAR 01-12-1955 32 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: ESTABLÉCESE la 

nómina del personal no académico ni profesional de la Universidad de Santiago de Chile, que postularon a 

la bonificación adicional establecida en la Ley 20.996, y que, cumpliendo los requisitos, no resultaron 

seleccionados por falta de cupos, quienes pasarán a integrar en forma preferente el listado de seleccionados 

para el año o años siguientes, y se individualizan a continuación:  

ORDEN RUT IDENTIFICACION PLANTA CALIDAD 
FECHA 
NACIMIENTO 

ANTIGÜEDAD 
AL INICIO 
PROCESO 

1 8001871-1 AMPUERO PINO MYRIAM DEL CARMEN ADMINISTRATIVO CONTRATA 14-01-1956 15 

2 6699199-7 MESSINA CARRASCO GLORIA DEL CARMEN ADMINISTRATIVO TITULAR 07-02-1956 41 

3 7624289-5 HERRERA VALENZUELA VIRGINIA EDUVIGIS ADMINISTRATIVO TITULAR 12-02-1956 27 

4 6877967-7 VALENCIA REYES LAURA DEL CARMEN TECNICO TITULAR 22-04-1956 41 

5 7258123-7 DONAS OPAZO ANA MARIA ADMINISTRATIVO TITULAR 17-06-1956 39 

6 7540031-4 PIZARRO OCHOA SARA MARGARITA ADMINISTRATIVO TITULAR 27-07-1956 39 

7 7619187-5 PEREZ CASTANEDA XIMENA ANGELICA ADMINISTRATIVO TITULAR 21-12-1956 37 

8 8427731-2 
CARRASCO ITURRA SOFIA ANGELICA 
ELIZABETH ADMINISTRATIVO TITULAR 27-04-1957 40 

9 7381662-9 JEREZ SILVA PATRICIA EUGENIA ADMINISTRATIVO TITULAR 05-07-1957 39 

10 7012579-K DOMINGUEZ DIAZ SONIA DEL TRANSITO TECNICO TITULAR 23-08-1958 40 

11 7514407-5 GONZALEZ GUERRA CESAR JESUS  ADMISTRATIVO CONTRATA 01-01-1954 40 

12 7225737-5 LILLO VENEGAS NELSON OMAR ADMINISTRATIVO TITULAR 22-01-1954 29 

13 7295944-2 
MARCOLETA HEVIA RAUL ERASMO DEL 
CARMEN AUXILIARES TITULAR 10-02-1954 41 

14 7512754-5 SOTO PINOCHET SUSANA DEL CARMEN ADMINISTRATIVO CONTRATA 10-02-1959 13 

15 7542333-0 FLORES SILVA MARIA TRINIDAD ADMINISTRATIVO CONTRATA 28-02-1959 38 

16 8779793-7 BELLVER GUTIERREZ MERCEDES DEL CARMEN AUXILIARES TITULAR 07-03-1959 35 

17 6594389-1 BUSTAMANTE ACEVEDO CARLOS ANTONIO ADMINISTRATIVO TITULAR 15-03-1954 31 

18 6400708-4 ESPINOZA ECHEVERRIA FLORIAN ATILIO  ADMISTRATIVO CONTRATA 18-03-1954 45 

19 6554680-9 MOLINA SEPULVEDA JOSE ROBERTO ADMINISTRATIVO TITULAR 04-04-1954 36 

20 6448885-6 JONES HONORATO ALBERTO ALFREDO ADMINISTRATIVO CONTRATA 28-05-1954 41 

21 6876684-2 CASTRO GUTIERREZ JULIO ALBERTO AUXILIARES CONTRATA 07-08-1954 41 

22 6369379-0 ARIAS GARCIA ISMAEL ARMANDO TECNICO TITULAR 14-08-1954 31 

23 7103709-6 
ROJAS GALLEGUILLOS REINALDO 
MAXIMILIANO TECNICO TITULAR 16-08-1954 41 

24 6550364-6 MOREIRA VALDES PATRICIO LUCIANO TECNICO TITULAR 05-10-1954 41 

25 6926100-0 PONCE ORTEGA ROBERTO MELQUICEDEC AUXILIARES CONTRATA 07-10-1954 36 

26 7478422-4 GONZALEZ REYES VICTOR EUGENIO TECNICO CONTRATA 02-11-1954 39 

27 7045283-9 VENEGAS FUENTES MARIA ISOLINA ADMINISTRATIVO TITULAR 09-11-1959 30 

28 6868029-8 PAVEZ SILVA LUIS PATRICIO ADMINISTRATIVO CONTRATA 18-12-1954 37 

29 7178361-8 ALBORNOZ MARABOLI MARIO ANTONIO AUXILIARES TITULAR 23-12-1954 44 

30 7191954-4 ROJAS NAVIA MARIO HERNAN ADMINISTRATIVO CONTRATA 28-12-1954 41 

 

 

 

 

 



ARTÍCULO TERCERO: PUBLÍQUESE la 

presente resolución, una vez totalmente tramitada, en el sitio electrónico de la Universidad, específicamente 

en el banner “Actos y Resoluciones con efecto sobre terceros”, a objeto de dar cumplimiento a lo previsto 

en el artículo 7° de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la Información Pública y en el artículo 51 de su 

Reglamento. 

AC RRRRRRIVERSIDAD ADÉMICA 

   ANÓTESE Y COMUNÍQUESE. 

 

 

 

 

 

 

Dr. JUAN MANUEL ZOLEZZI CID, RECTOR 

    

 

 

Lo que transcribo a usted para su conocimiento. 

Saluda atentamente a usted, 

 

 

 

GUSTAVO ROBLES LABARCA 

 

SECRETARIO GENERAL 

 

FGM/fgm 

Distribución: 

1.- Rectoría 

1.- Prorrectoría 

1.- Contraloría Universitaria 

1.- Secretaría General 

1.- Dirección Jurídica 

1.- Dirección de Administración y Finanzas 

1.- Departamento de Recursos Humanos 

1.- Archivo Central 

 

    

 


